2

[bookmark: _Toc165347942]Договор
об оказании информационных услуг № ____

г. Омск                                                                                                                                                                    «____» _________ 20__ г.

	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Омской области (Омскстат), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Шориной Елены Васильевны, действующего на основании Положения о Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Омской области, с одной стороны, и ________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, с другой стороны, вместе именуемые «стороны» заключили настоящий договор об оказании информационных услуг (далее – договор) о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика в установленный настоящим договором срок оказать услуги по предоставлению статистической информации ___________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________ (далее – услуги) и сдать их Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с настоящим договором.
1.2. Срок оказания услуг: с даты оплаты авансового платежа по   __ 12. 20__ .

2. Общие положения

2.1. Статистическая информация (далее – информация), предоставляемая Исполнителем в ходе оказания информационных услуг, направляется Заказчику в электронном виде, на адрес, указанный в договоре.
2.2. Полученная Информация может быть использована Заказчиком для создания производной информации в целях осуществления уставной деятельности с обязательной ссылкой на источник Информации.

3.  Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена договора составляет __________ (____________) рублей 00 копеек, НДС не облагается (статья 145 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации).
	3.2. Оплата по настоящему договору, производится Заказчиком в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
	3.3. Заказчик вносит  предоплату в размере 100% от цены договора в течение 10 рабочих дней с даты заключения договора.

4.  Права и обязанности Сторон

4.1. Обязанности Исполнителя:
4.1.1. Оказать услуги в объеме и в срок, предусмотренные настоящим договором, и сдать услуги Заказчику.
4.2. Права Исполнителя:
4.2.1.  Получать у Заказчика необходимую для оказания услуг информацию по вопросам выполнения настоящего договора.
4.2.2.  Требовать оплаты услуг в размере и порядке, предусмотренных настоящим договором.
4.3.  Обязанности Заказчика:
4.3.1.  Принять оказанные Исполнителем услуги по акту об оказании услуг или предоставить Исполнителю мотивированный отказ в приемке, приложив перечень недостатков со сроками их устранения.
4.3.2.  Оплатить оказанные Исполнителем услуги в соответствии с настоящим договором.
4.3.3.  Ссылаться в обязательном порядке при использовании информации, полученной по настоящему договору на Исполнителя.
4.3.4.  Предупреждать специалистов своей организации об ответственности за соблюдение прав собственности на информацию.

5.  Сдача и приемка услуг

5.1.  Сдача и приемка оказанных услуг производится сторонами после оказания услуг.
5.2.  Сдача оказанных Исполнителем услуг и их приемка Заказчиком оформляется двусторонним актом об оказании услуг.
5.3. Заказчик, получивший от Исполнителя сообщение о готовности к сдаче услуг осуществляет их приемку по объему и качеству.
5.4.  При приемке услуг по объему Заказчик проверяет соответствие объема оказанных услуг Исполнителем, объему, указанному в настоящем договоре, акте об оказании услуг.

6.  Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему договору обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Заказчик несет ответственность за соблюдение им и его подразделениями прав собственности Российской Федерации и Исполнителя на предоставленную Исполнителем Информацию в рамках, установленных настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

7.  Антикоррупционная оговорка

7.1. Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о противодействии коррупции при осуществлении хозяйственной деятельности (далее – антикоррупционные требования). Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований при исполнении договора своими работниками, представителями, аффилированными лицами и иными контрагентами, привлекаемыми ими для исполнения договора. Для целей определения ответственности сторон по договору нарушение антикоррупционных требований указанными лицами признается их нарушением, совершенным стороной.
7.2. Стороны на момент подписания настоящего договора подтверждают отсутствие между ними конфликта интересов. В случае оформления договора с гражданином, являющимся одним из лиц, указанных в части 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и в отношении которого у гражданского служащего Заказчика возникает или может возникнуть личная заинтересованность, такой гражданский служащий, как только ему станет об этом известно, обязан принять меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
При исполнении обязательств по договору стороны, их аффилированные лица не осуществляют действий, квалифицируемых применимым законодательством, как коррупционные, в том числе не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или передачу ценностей, прямо или косвенно, в любой форме, в том числе в виде подарков, предоставления прав, услуг, имущества любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества и выгоды для себя или третьих лиц или иные неправомерные цели.
7.3. В случае возникновения у стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение антикоррупционных требований, соответствующая сторона обязуется уведомить об этом другую сторону в письменной форме в течение 2 (два) рабочих дней. После получения письменного уведомления другая сторона обязана направить подтверждение того, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 2 (два) рабочих дней с даты письменного уведомления о нарушении.
В письменном уведомлении другая сторона обязана сослаться на обоснованные факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или не дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение антикоррупционных требований  стороной, ее аффилированными лицами, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством Российской Федерации, как коррупционные, а также иных действиях, нарушающих требования применимого законодательства Российской Федерации.
7.4. В случае нарушения одной стороной обязательств по настоящей Антикоррупционной оговорке другая сторона направляет обоснованные материалы компетентным органам в соответствии с применимым законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. [bookmark: _GoBack]Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по __ декабря 20__ года. С истечением срока действия настоящего  договора все обязательства по нему прекращаются.
8.2. Настоящий договор заключается в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:
__________________________________

Юридический адрес: ___________
Почтовый адрес ______________
Лицо, ответственное за получение информации  ______________ (Ф.И.О.)
e-mail:_______________________
Телефон ___________________
ИНН _____________ КПП _________
ОРГН ________
ОКПО ___________
ОКВЭД _______
ОКТМО _________

Банковские реквизиты:
р/с __________________
__________________________
БИК ____________
к/с ____________________

Заказчик:
_______________
_______________________________
М.П.

	Исполнитель:
Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Омской области

Юридический адрес: 644099, область Омская, город Омск, улица Орджоникидзе, дом 3.
Почтовый адрес: 644099, область Омская, город Омск, улица Орджоникидзе, дом 3.

e-mail: 55@rosstat.gov.ru
Телефон: 8 (3812) 27-54-71
ИНН 5503001377
КПП 550301001
ОГРН 1025500737129
ОКПО 02349327
ОКВЭД 84.11.7
ОКТМО 52701000
КБК 15711301040016000130

Банковские реквизиты:
УФК по Омской области
(Омскстат, л/сч 04521307810)
Расчетный счет: 03100643000000015200
Кор.счет банка: 40102810245370000044
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск
БИК 015209001

Исполнитель:
Руководитель
____________________ /Е.В. Шорина/
М.П.